
 

 

Beretning for 2024. 

 
Med støtte fra energiselskabet Ørsted uddelte vi i år forskerprisen på kr. 50.000 

til astronaut Andreas Mogensen, der også er æresprofessor på DTU. Han holdt 

en medrivende festforelæsning for gæster og de ældste elever på Ørstedskolen. 

Mogensen havde endog givet sig tid til at fortælle de yngre elever på skolen om 

sin rumrejse inden prisoverrækkelsen. Han fik tillige overrakt en statuette 

fremstillet af Sabine Majus Hansen. 

 

To forskertalentpriser på hver kr. 10.000 blev givet til Kasper Tolborg og Vinay 

Chakravarthi Gogineni.  

Kasper Tolborg er adjunkt på Institut for Kemi og Biovidenskab på Aalborg 

Universitet. Hans forskning omhandler design af materialer ved hjælp af 

computersimuleringer.  

Vinay's forskning fokuserer på at udvikle ansvarlige kunstig intelligens-

teknologier,  og i samarbejde med Odense Universitetshospital (OUH), udvikler 

han tidlige sygdomsdetektionssystemer til kræft og demens. 

 

Der blev også uddelt 4 studielegater på hver kr. 25.000. 

Mira Svarre Nielsen studerer Life Science og Teknologi på DTU og skulle det 

kommende år studere på Sydney Universitet (The University of Sydney). 

 

Marie Thomsen, der studerer Cognitive Science på Århus Universitet, skulle til 

University of Victoria i Canada. 

 

Emma Groot er indskrevet på Molekylær Biomedicin på Københavns universitet 

og rejste til University of Melbourne i Australien. 

 

 

 



Meltem Isabel Yldirim studerer Kommunikation og IT på Københavns 

universitet og skulle det næste år dygtiggøre sig på Sungkyunkwan University i 

Sydkorea. 

 

 

På dagen uddeltes tillige skolelegater til 2 dygtige elever fra Ørstedskolen: 

 

Mathilde Krogh Jensen Welcher inden for naturvidenskab. Hun har stor 

interesse for særlig matematik. 

Christian Bondo Uhrenholdt inden for humaniora. Han er særlig engageret i 

sprog og musik. 

Det er Sydbank, der giver 1.500 kr. til hvert skolelegat. 

 

Efter prisoverrækkelserne holdt professor emeritus Johs Nørregaard Frandsen en 

interessant forelæsning om H.C. Ørsted og H.C. Andersen. 

 

 

Udstillingen i Østergade 48 er netop åbnet for 6. sæson i disse lokaler. Vi er 

SuperBrugsen meget taknemmelig for at have stillet lokalerne til vores rådighed. 

Besøgstallet blev 5.700. Det var 10% flere end året før. 

I denne vinter har vi som forsøg holdt åbent om lørdagen. Det er faldet i god 

jord på overnatningsstederne på Langeland og er utvivlsomt noget, vi skal holde 

fast i. I marts har vi også forsøgt os med søndagsåbent, men det ser der ikke ud 

til at være interesse for. 

 

Sammen med Fonden Langelands Elforsyning har vi fortsat det dybdegående 

analysearbejde med henblik for udarbejdelse af et landsigtet visionsoplæg, der 

skal være udgangspunkt for konkretisering af fremtidige scenarier for udvikling 

af udstillingen. Visionsoplægget er næsten færdigt, men den endelige placering 

er ikke fundet. 

 

Regnskabet er udsendt og indeholder intet overraskende.  

 

Den årlige inspirationstur for de frivillige gik i 2024 til København for at se 

SNU´s udstilling i om Ørsted i Rundetårn.  Det var en markering af at det var 

200 år siden Ørsted stiftede SNU – Selskabet for naturlærens Udbredelse.  

 

  

Jeg takker mine bestyrelseskolleger Kirsten Vilhelmsen, Poul Jensen og Peder 

Hansen for godt samarbejde. 

 



 

Marts 2025 

Troels Krøyer, formand. 

 

 

 

 


